
令和２年９月１日  

 保護者各位 

                                石巻市立飯野川小学校 

                                                                校長 北 村  統 

学校行事の変更について（お知らせ） 

 初秋の候，保護者の皆様におかれましては，お変わりなくお過ごしのことと存じます。日頃より，

本校の教育活動に対しまして御理解と御協力をいただいておりますことに心より感謝申し上げます。 

 さて，２学期が始まり十日ほどたちました。２学期も引き続き，新型コロナウイルス感染拡大予防

に努めながら，教育活動を進めて参ります。 

 つきましては，授業時数の確保と新型コロナウイルス感染拡大防止に配慮して，今後の主な学校行

事を下記のとおり実施していきたいと存じます。御理解と御協力を賜りますよう，お願いいたします。 

 

記 

実施予定日 主な行事名 備 考 

９月 ３日(木)～ ５日(土) ５年 花山合宿 ７日(月) ５年振替休業日 

１０月 ９日(金) 運動会 

午前中開催(給食あり)  予備日13日(火) 

・時間を短縮するため，児童の競技のみとします。 

・３密を避けるため，児童は間隔をとって着席しま

す。 

・３密を避けながら応援していただくことは可能で

すが，保護者席は設けません。 

（詳細は後日お知らせします。） 

１１月 １日(日) 飯野川地域防災訓練 ２日(月)は振替休業日 

１１日(水)～１２日(木) ６年 修学旅行 
６年保護者説明会の期日は未定 

※旅行代金は業者へ直接納入 

１２月 ４日(金) 学習報告会 午前中開催(弁当持参) 

    ７日(月)～２４日(木) 
教育相談Ⅱ  

16:00～16:30 
※教育相談Ⅱは希望者のみ実施 

   ２５日(金) 第２学期終業式  

 １月 ６日(水) 第３学期始業式  

 ２月１９日(金) 学習参観日  

 ３月２４日(水) 修了式 卒業式 卒業式（午後） 

※ 通信票は，１０月末と３月にお渡しします。 

※ 「学芸会」は行いません。（３密を避けて実施することが難しいため） 

※ 「学習報告会（１２月４日実施予定）」は学年部ごとに時間を区切って実施し，皿貝法印神楽や 

葛西囃子の披露などを予定しています。  

※ 行事予定につきましては，９月１日現在のものです。今後も新型コロナウイルス感染拡大の状 

況等により，変更になる場合があります。その場合には改めてお知らせいたします。御理解と御 

  協力をお願いします。 


